^a Ita Norman. et pene omnes, cui lect. lavet iterata viriditatis mentio. In Editis legitur visere.

^b Corb. Germ., ritæ.

^c Nonnulli MSS., fructum humilitatis.

^d Gemet. et Germ., eumque percepta bona in sua fidei levant. Lyr., Bigot., Utic., Vindoc., cumque per

A perna bonitas et ingratos largius infundit. Fitque eis amplitudo munera 274 incrementum damnationis, quia irrigati fructum non serunt, sed sub viriditatis colore vacui in altum crescent. Quos bene per Evangelium Veritas exprimit, dicens : *Multi dicent mihi in illa die : Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo da monia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis, quia nunquam novi vos, discedite a me qui operamini iniuriam* (Math. vii, 2). Scirpus igitur vel carectum sine aqua non vivit, quia nimis hypocrita non nisi ex superno munere viriditatem bonæ operationis accipiunt; sed quia hanc in usum propriei laudis arripiunt, in aqua quidem virides, sed tamen inane crescent.

B 67. *Hypocrita correptionis est impatiens.* — Bene autem subditur : *Cum adhuc sit in flore, nec carpatur manu, ante omnes herbas arescit.* Scirpus in flore est hypocrita in laude. Acutis vero angulis surgens carectum manu non carpitur, quia, exasperatis per arrogantiam sensibus, de pravitate sua hypocrita corripi designatur. In flore suo manum carpentis incidit, quia in laude hypocrita positus, ^e ne hunc quisquam corripere audeat, asperitate sua protinus vitam corripiens secat. Sanctus namque non esse appetit, ^f sed vocari; et cum fortasse corripiatur, quasi in opinionis gloria detruncatur. Deprehensum se in pravitate irascitur, loqui sibi redarguentem prohibet, quia velut in occulto vulnere tactus dolet. Qualis imperitis innotuit, talis vult ab omnibus testimoniis; et, parati mori quam corripi, redargutione deterior redditur, ^g quia quasi diræ percussione estimat jaculum puritatis verbum. Unde exasperatus protinus in contumelias surgit, et que mala exagget contra vitam correptoris inquirit. Demonstrare longe incomparabiliter reum reprehensorem suum desiderat, ut innocentem se non suis actibus, sed alienis criminibus ostendat; ita ut sepe homo redargutionis aliquid se dixisse poeniteat, et quasi a carpentis manu, sic a corripiens animo quidam, ut ita dixerim, sanguis mortis currat. Unde bene per Salomonem dicitur : *Noli arguere derisorum, ne oderit te* (Prov. ix, 8). Neque enim justo timendum est ne derisor cum corripiatur contumelias inferat, sed ne tractus ad odium pejor fiat.